ДОГОВОР №
г. Сургут                                                                                                            “___” августа  2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сургутские городские электрические сети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Пак Мен Чера, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________ (далее-Компания”), в лице ___________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по организации проведения экспертизы расчета нормативов технологических потерь при передаче ее по электрическим сетям ООО «СГЭС» на базе программного обеспечения «ПРОГРЭС++» на 2014 г.

2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя  обязательства по оказанию услуг по полному сопровождению материалов, обосновывающих нормативы технологических потерь электроэнергии в электрических сетях Заказчика, в Минэнерго России до утверждения нормативов технологических потерь электрической энергии при передаче ее по электрическим сетям ООО «СГЭС» .
3. Стоимость работ по договору составляет: ______________________________________ _____________________________________________________________рублей  00 копеек; НДС (18%) __________________________ (_____________________) рублей 00 копеек;

Итого  _______________________ (_________________) рублей  00 копеек с учетом НДС.
Оплата производится в следующем порядке: 50% вносится на расчетный счет исполнителя в течении 10 (десяти) банковских дней с момента подписания настоящего договора.

- 50% вноситься на расчетный счет Исполнителя в течении 5 (пяти) банковских дней с момента окончания  экспертизы расчета нормативов и предоставления им экспертного заключения Заказчику.

4. Акт сдачи-приемки оказанных услуг представляется Исполнителем Заказчику в течении 5 (пяти) банковских дней с момента окончания экспертизы расчета нормативов и передачи Заказчику экспертного заключения.

5. Срок оказания услуг, указанных в п.1 настоящего договора определяется Исполнителем в зависимости от трудоемких экспертных работ и объема предоставленных материалов, но не должен превышать 15 календарных дней.

6. Срок оказания услуг по настоящему договору исчисляется:

- с момента предоставления Заказчиком всей необходимой документации и информации для оказания услуг согласно п. 1 настоящего договора и подписания сторонами акта приема-передачи;

- с момента внесения предоплаты в размере 50% на расчетный счет Исполнителя согласно п. 3 настоящего договора.

7. Работы по настоящему договору считаются исполненными с момента получения Заказчиком выписки из приказа Минэнерго России об утверждении нормативов, включая в себя:

-величину утвержденных нормативов;

- дату введения в действие нормативов;

- срок действия нормативов.
8. передача результатов экспертизы расчета нормативов технологических потерь, а также информации, необходимой для выполнения Исполнителем своих обязанностей по настоящему договору осуществляется с помощью электронной почты, с обязательным последующим направление оригиналов документов на бумажных носителях обычным путем.

9.Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик

ООО «СГЭС»
Юридический адрес: 628404, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, город Сургут, Нефтеюганское шоссе, 15.

ИНН/КПП 8602015464/860201001
р/с 40702810800030000206
к/с 30101810500000000964

в  Сургутский филиал ОАО КБ «АГРОПРОМКРЕДИТ» г. Сургут

БИК 047144964

	Компания

	           _____________________ Пак М. Ч.
                                                                м.п.
	                                 ___________________
                                                                м.п.

1